



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(非連結)

2025年11月4日

上場会社名 株式会社 フライングガーデン
コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野沢 卓史
問合せ先責任者(役職名) 常務取締役 営業支援本部長 (氏名) 片柳 紀之
半期報告書提出予定日 2025年11月14日
配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向け)

上場取引所 東
TEL 0285-30-4129

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	4,547	13.0	335	29.8	344	27.2	209	28.9
2025年3月期中間期	4,024	4.0	258	28.2	270	26.7	162	39.1

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	72.37	
2025年3月期中間期	56.16	

(注) 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,004	3,424	68.4
2025年3月期	4,813	3,259	67.7

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 3,424百万円 2025年3月期 3,259百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		30.00	30.00
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				16.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,000	8.9	540	3.4	560	5.0	330	6.3	114.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期の業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。

注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	2,898,336 株	2025年3月期	2,898,336 株
期末自己株式数	2026年3月期中間期	8,078 株	2025年3月期	7,982 株
期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	2,890,336 株	2025年3月期中間期	2,890,354 株

(注) 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に対する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P.2「1.経営成績等の概況 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年12月10日(水)に個人投資家向け説明会を開催する予定です。

この説明会の内容については、当日使用する決算説明資料を、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	5
(3) 中間財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(重要な後発事象の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間会計期間におけるわが国経済は、賃上げや雇用環境の改善により、個人消費の緩やかな回復傾向が見られました。しかしながら、原材料・エネルギー価格等の高騰の慢性化に加え、米国の関税政策による貿易摩擦、中東情勢の緊迫化等、先行きが不透明な状況が続いております。

外食業界におきましては、インバウンド需要の拡大により需要回復の兆しが見られるものの、米を始めとした原材料価格等の高騰、慢性的な労働力不足による人件費の上昇に加え、建築費の上昇等、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような環境下で、当社は爆弾ハンバーグを中心としたお値打ち感のある商品開発に努め、国産米100%ライスのおかわり自由を引き続き継続することにより、他社との差別化を図りました。期間限定メニューとしては、宇都宮ブレックス応援企画として「爆ハン・BREXチーズ」の販売に加え、季節のデザートとして、毎年恒例となった「秩父源泉水氷のかき氷」、シャインマスカットとピオーネの2種を使用した「ぶどうデザート」を販売し、好評をいただきました。また、新たな試みとして、VTuberとのコラボ企画を実施いたしました。

店舗数につきましては、当中間会計期間中に「前橋川原店」を開店いたしましたので、当中間会計期間末の店舗数は60店舗となりました。

当中間会計期間の業績につきましては、依然として厳しい状況ではありましたが、来客数、売上高共に堅調に推移し、売上高は4,547,300千円(前年同期比13.0%増)となりました。

利益面では、売上高が増加したことにより、当中間会計期間の営業利益は335,018千円(前年同期比29.8%増)、経常利益は344,067千円(前年同期比27.2%増)、中間純利益は209,169千円(前年同期比28.9%増)と、増収増益となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産の状況)

資産は、前事業年度末と比べ191,616千円増加し、5,004,815千円となりました。主な要因は有形固定資産の増加191,933千円によるものであります。

(負債の状況)

負債は、前事業年度末と比べ25,938千円増加し、1,579,989千円となりました。主な要因は未払法人税等の増加8,724千円及び賞与引当金の増加6,194千円によるものであります。

(純資産の状況)

純資産の状況につきましては、前事業年度末と比べ165,677千円増加し、3,424,825千円となりました。これは主として配当金の支払及び中間純利益の計上によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後、水道光熱費や原材料価格の高騰に加え、人件費の上昇や米国の関税政策による貿易摩擦、中東・ウクライナ情勢の影響等、まだまだ先行きが不透明な状況が続くと考えております。

2025年5月7日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

なお、今後業績予想の修正が必要と判断される場合は、速やかに公表いたします。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,550,486	1,519,383
売掛金	240,427	224,666
商品及び製品	8,605	6,815
原材料及び貯蔵品	43,660	44,214
その他	83,912	116,417
流動資産合計	1,927,091	1,911,497
固定資産		
有形固定資産		
建物	4,230,892	4,383,373
構築物	1,004,294	1,023,912
工具、器具及び備品	425,375	436,780
その他	1,057,254	1,106,324
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,795,870	△4,836,511
有形固定資産合計	1,921,945	2,113,879
無形固定資産	170,591	164,025
投資その他の資産		
差入保証金	206,547	201,043
保険積立金	315,745	315,745
その他	271,277	298,623
投資その他の資産合計	793,569	815,412
固定資産合計	2,886,107	3,093,317
資産合計	4,813,199	5,004,815
負債の部		
流動負債		
買掛金	260,860	256,058
未払金	367,332	367,239
未払法人税等	117,221	125,946
ポイント引当金	10,510	10,070
賞与引当金	55,006	61,200
その他	148,902	166,212
流動負債合計	959,832	986,725
固定負債		
退職給付引当金	151,254	154,116
役員退職慰労引当金	202,407	204,901
資産除去債務	218,026	214,716
その他	22,530	19,530
固定負債合計	594,218	593,264
負債合計	1,554,050	1,579,989

(単位:千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,026,082	1,026,082
利益剰余金	2,189,492	2,355,306
自己株式	△6,425	△6,562
株主資本合計	3,259,148	3,424,825
純資産合計	3,259,148	3,424,825
負債純資産合計	4,813,199	5,004,815

(2) 中間損益計算書

(単位:千円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	4,024,024	4,547,300
売上原価	1,272,556	1,545,874
売上総利益	2,751,467	3,001,426
販売費及び一般管理費	2,493,268	2,666,407
営業利益	258,198	335,018
営業外収益		
受取利息	132	173
受取賃貸料	21,570	19,659
その他	6,386	5,973
営業外収益合計	28,089	25,805
営業外費用		
賃貸収入原価	15,114	16,245
その他	574	511
営業外費用合計	15,689	16,757
経常利益	270,599	344,067
特別利益		
固定資産売却益	—	100
特別利益合計	—	100
特別損失		
固定資産除却損	—	6,394
特別損失合計	—	6,394
税引前中間純利益	270,599	337,773
法人税、住民税及び事業税	102,027	125,962
法人税等調整額	6,244	2,641
法人税等合計	108,271	128,604
中間純利益	162,328	209,169

(3) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象の注記)

(株式分割)

当社は、2025年8月18日開催の取締役会決議に基づき、2025年10月1日付で株式分割を行っております。

1. 株式分割の目的

投資単位あたりの金額を引き下げることにより、投資環境を整備し、投資家層の拡大と当社株式の流動性の向上を図ることを目的とするものです。

2. 株式分割の概要

(1) 株式分割の方法

2025年9月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、1株につき2株の割合をもって分割いたします。

(2) 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	1,449,168株
株式の分割により増加する株式数	1,449,168株
株式分割後の発行済株式総数	2,898,336株
株式分割後の発行可能株式総数(変更なし)	4,000,000株

(3) 分割の日程

基準日公告日	2025年9月12日
基準日	2025年9月30日
効力発生日	2025年10月1日

(4) 1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響については、当該箇所に記載しております。

3. その他

(1) 今回の株式分割に際して、発行可能株式総数の変更はありません。

(2) 今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。